Occurrit in superioribus haut levis difficultas, cum in Tabulis Ecclesiasticis² haec legantur: « Verulis in Hernicis translatio S. Mariae Jacobi, cujus sacrum corpus plurimis miraculis

illustratur ». Addit vero cardinalis Baronius haec verba: « Ubi ejus corpus decentissime asservatur ». Cum autem dicat praeterea Martyrologium³ B. Mariam Salomae XII Octobris Ierosolymis obiisse, putandum est ejus reliquias in Gallias translatas cum aliqua parte reliquiarum S. Mariae Jacobi.

U. *Insigne miraculum S. Barbara, et alia S. Liduviae.* — Quanto compendio pii sanctos colant, eorumque patrocinium sibi concilient, insigni illustratum exemplo est, quod narratur a Theodorico Paulo Gorcomensi sacerdote teste oculato⁴, nimirum hoc anno nocte praecedenti festum diem S. Augustini, honestum civem Gorcomensem septuagenarium piissimum S. Barbarae clientem, ardentibus incendio aedibus in mediis flammarum globis eam deprecatum more solito, ut ante mortem sacramentis Ecclesiasticis muniretur: « Annus », inquit auctor,

divinae incarnationis erat MCDXLVIII, dum ex agro redeunti haec accidit calamitas: si quidem in nocte, qua festum D. Augustini agitur, quando labore rurali fatigatus dormiebat, candela ardens in stramina, quorum forte ingens tum copia aderat, cecidit, unde domus accensa illico conflagravit. Evigilantes praedictus Henricus et Andreas filius ejus, pariter territi vix incendium vel nudi evasere: nam Andreas inter fugiendum ubique circa genitalia leditur, Henrico vero patri indusium, quo caput involverat, duobus in locis ardere cepit. Verum corpore liberatus pro pecuniae amissione majori sollicitudine cepit urgeri, quare in domum redire stultus extracturus nummos, itaque signo crucis se muniens, ubi in domum flammis relictam cucurrit, haec ante super corpus ejus nudum corruit, quam ad conclave, in quo pecunia recondita jacebat, perveniret. Illic cum coepit jam mors instaret, urentibusque flammis graviter torqueretur, majori tamen dolore afficiebatur, quod sacramentis Ecclesiasticis non esset praemunitus: eapropter, desperata corporis salute, pro animae dumtaxat remediis ad B. Barbaram, qua tunc potuit, devotione se contulit. Orans igitur: Sancta, inquit, Barbara, quod per sponsum tuum nunc poles succurrere misero, et in peccatis morienti fiat tuis precibus in me quod olim pro Christo tibi morienti caelitus est promissum: memor sis sponsus tuus sanguinis tui rosei atque virginei, memor sis castissimi atque ferventis amoris tui, ne de corpore meo egrediat anima nisi confessionis sacramento ante purgata, et salvifico Viatico praemunila.

« Vix orationem finierat, et ecce virgo adstat decora sanctissima Barbara, eo scilicet schemate, quo in templo picta cernebatur. Haec pallio suo mox ignium globos reslinguens, per

¹ Lib. III, p. 162. — ² Martyr., Rom., die XXIV Mart.

³ Martyr., Rom., die XXIV Oct. — ⁴ Apud Str., tom. VI, pag. 15 Decemb.

stramineum tectum candida sua manu illum eduxit, atque tuto in loco statuens, sic illi locuta est: Quia grata mihi sæpenumero devotionis obsequia obtulisti et modo divinam misericordiam per meum patrocinium implorasti, meo scias interventu tibi ad aurocam usque vitam propagatam, quo vivendi spatio confessionis, Eucharistiæ atque Extremæ-unctionis sacramenta recipias. His dictis, ad superna rediens Barbara virgo disparuit. Sæviebat interea ignis, et vicinas domos absorbere festinabat, clamant vigiles, et pulsatis campanis cives excitati accurrunt. Cæterum Henricus illè prædictus sanctissimæ Barbaræ præsidio flammis ereptus, ab imo pedum usque ad verticem capitis fuerat adustus, nec minus intus quam extra in corpore horridus, unde assati cadaveris speciem magis quam hominis præferbat. Siquidem verenda ejus ignis edax adeo absumpserat, ut hiantibus in inguine vulneribus, etiam exta nudarentur, cremata nates et clunes ejus flamma voravit, hypocondria, venter, pectus, ascellæ, collum ac scapulæ non modo adusta, sed inflexibilia quoque, et ut ferrum rigida erant. A vertice denique capitis capilli cum carnibus defluentes et ossa nudantes in genis hærebant. Quid multa recenseo? Adeo fuit crematus, ut ossibus vix modica adhæreret caro tanquam Æthiopsis nigra: nam præter oculos, linguam et cor, quæ per B. Barbaræ subventionem ex divina miseratione adhuc suo in vigore vivebant, nihil in eo manebat reliquum». Et infra: « Illic itaque quamvis nihil in eo cerneretur præter admirabile horrendum cunctis simulachrum, per duos longos vicos et plateam dictam Diemolenstraet, de incendii loco ad filiæ suæ dilectæ Dietwardæ, quæ viro honorabili Neudoni filio Arnoldi dudum nupserat, domum solus ivit: ubi arentes pedicæ inter eundem a corpore ejus decedentes combustionis pariter ac miraculi evidens testimonium præbuere. Hæc tamen altera die collectæ humando ejus corpori sociatæ sunt. Itaque ad filiæ domum postquam advenit, præmortuum ejus corpus lecto impositum est; ipse vero nihil aliud quam sacramenta Ecclesiastica paulo post moriturus expetiit, omnibus interim manifestans quanta sit Dei misericordia beatæ Barbaræ precibus ac meritis in se collata, quippe cujus mortuo atque cremato corpori, ne sacramentorum expers moreretur, vita servabatur.